Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevena - Vlada — Government
EKomuna ¢ Drenasit
Drejrona pér Administrate te Perggithshme
Zyra e Prokunimit

Numri i kontratés1: 611-22-7635-1-3-6/C581

KONTRATE/FURNIZIM

Emit i Projcknt FURNIZIMI1 DHE VENDOSJA E ULESEVE STATIKE NE SHESH PER VITIN
2022

Numr idennfikues: 611-22-067-130- Daté: 28.09.2022 Nr. 1 arkivity 02 9539

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrtar i Prokunmit { me wtje
“Punédhenes™).

BEREQETI - ING " SH.P.K., perfagésuar nga ARBEN MAZREKU Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligji 1zbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji 1 zbatueshem do té jete Ligjit Nr. 05/]1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nt. 04/L-042 per
Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 04/L-237. DPér ¢éshtjet qe
nuk mbulohen me dispozita t¢ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi ne Kosové. Junidiksiont do ¢ jete givkata peckatése
ne Prishiine.

Neni2 Lénda

Leénda e kontrates duhet 1€ jeie : FURNIZIMI DHE VENDOSJA E ULESEVE STATIKE NE
SHESH PER VITIN 2022

Kontraktuesi duhet 1€ jete né pajrueshmeri té ploté me afatet e Kushteve t¢ kontratés dhe té ancksit teknik, duke
perfshiré ¢ gjttha ndryshimet ne vartantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit te furnizimeve do ¢ jet¢: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete DDP2.
Pedudha e kryrjes se punéve/sherbimeve dhe furnizimeve do té jete deni né afatin : 35 dite DHE TE BEHET
SIGURIMI PER EKZEKUTIM 10 % E VLERES TE KONTRATES ME AFAT PREj 70 DITEVE .

Neni3 Cmimi

Crmumi 1 furnizimeve eshté ne shumen prej: 5 950,00 €, [PESEMIJE E NENTEQIND E PESEDHJET EURO )}
Euro.

31 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagese qé Autodtets Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. A1 duhet té jeté i preté dhe té mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekutimit te kontraies (ne pefashtim té gmimeve t€ atyre artikujve gé 1 nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té behen ne pajum me Kushtet ¢ kontratés

I 3y tutemi referojuni kéij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurnt dhe transaksionet g lidhen me thesarnin,



Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do 12 behet ne Euro.
Pagesa do te kryhet ¢do here kur raporton Organin mbikqyrés, duke mos e tejkaluar shumen prej: 5 950,00 €;
[PESEMIJE E NENTEQIND E PESEDHJET EURQ ] Euro.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature 6 léshuar nga Operatoti Ekonomik duhet 1 paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data ne te¢ alen kérkesa e pranueshme pér pagesé éshte regjistruar nga departament: pérkates. Data
¢ pageses do € jete¢ data né te cilen debitohet llogaria ¢ institucionit. Kerkesa peér pagese nuk do te jete e
pranueshme nése nuk plotesohen njé ose mé shumé nga kédkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komungs, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Njésia kérkuese.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njesit kérkuese, Afati i kryerjes sé furnizimeve duhet té jete brenda 35 dite.
Prantmi duhet té kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jete konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 te Lagjit mbi Prokunm Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitonmin ¢ kiésa) koatrate dhe
pjesct e Planit té Menaxhimit e keyen DSHPE

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé ¢ domosdoshme pér pagese tek Zyrtan
per pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, té furnizimeve te kryera do te caktohet nga Organt
Mbikqyrés. Poashtu zyrtar pér pagesé para se té keyhet pagesa duhet té bindet se farura ¢shté konform
kérkesés dhe gmimores g¢ éshte pjesé ¢ kontratés. Gdo farure duhet te pranohet nga Menaxhen

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet per futnizimeve té kryera, faturat, shkresar,
et). dubet t& dorézohen tek Zyrtan pér pagesé.

c) Zyrtar pér pages¢ dhe arkivim te léndéve, obligohet gé & gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimut, urdherit pér pagesé dhe urdhérbleges, t'i arkivoj dhe ruap.Poashru obligohet qe
dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shteterore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé
ata kané nevoje,

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik eshte pérgjegies pér té githa detydmet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikes sé

Kosoves.

5.2 Te gjtha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané 1 perfshira ne gmimun e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shéctbimeve/puneve dubet ne ¢ githa aspektet té plotéso) speaifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen ¢ Tendert., dhe né pajim me Menaxhernin e caktuar nga DSHPE
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni i furnizimeve DHET TE JETE NJE (1) VITE .
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nese Operaton Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arnin [t dorézojé ndonjé ose te gjitha mallrat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonje ose te gjitha punet] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té uj sipas kontrates,
do te keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimut 1€ periudhés sé kontratés dhe datés akeuale té
perfundimit, ' marré démet e likuiduara ¢ barabarta me 0,25% né dité 1€ vlerés sé [fumizimeve] té pa dorézuara
der né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale te kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit
9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejie qe heré pas here & inspektojé, kontrolloje, mase dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshténine, dhe (¢ kontrolloje pérpatimin e pérgatitjes, fabnkimnit apo prodhimit te

cfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorezuar sipas kontratés, ne ményre qe te pércaktoje
nése komponentét, materialer dhe mjeshtéria kane cilesine dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do te jet¢ e vlefshme vetem nese eshte nje marréveshje me shkrim me té eilin Operaton

2



Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese 1€ kontratés sé uj nje pale e trete. Operatort Ekonomik nuk duhet té
nenkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autontett Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do ¢ njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja ¢ njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nese
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Awtoritets kontraktues mundet gé, pasi ¢'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajménm, ta ndérprese
kontratén ne ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operaton ekonomik nuk arrin €1 realizo) obligimet e veta sipas
kontratés; b) Deshton né ekzekutmin e kontratés ne afann e eaktuar; ¢} Refuzon urdhrat administrauv té autoritett
kontrakrues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontraten pa autorizim nga autodieti kontraktues; €). Falimenton; £).
Eshté dénuar nga njé gjvkate pér njé shkelje gé ka t¢ beje me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fugine e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar nje gjykimi q¢é ka forcen ¢ res judicata pér mashinm,
korrupsion, perfshifje né ndonje organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet teter degal qé 1 démton interesat e
pergithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligjore gé 1 pengon realizimit te kontratés.

Neni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatod Ekonomik, past e ka paralajméruar Autontetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguaje Opetatorin Ekonomik shumen gé duhet te paguhet
brenda periudhes sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arnn t'i plotésoje obligimet e veta me kontrate; c) si
rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne giendje per te kryer njé pjesé matenale te kontrates per
mc shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jane specifikuar ne kontrat¢ ose q¢ nuk 1 atnbuohen t¢ Operatont

Ekonomik.
Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t¢ arrhet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filimi 1 procedures miqesore pér zgydhje te
mosmarréveshjes, secila pale mund té kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitoim,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund € lindin ggne ekzekuumit se kesay kontrate dhe se nuk

eshte ¢ rmundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorézohet né né pajim me ligjin e Kosoves, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komuntkim me shkeim ne lidhje me kete Nontrate ndémjet Autonteut Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik dubet jap Titullin ¢ kontrates dhe numrin e1 identifikimit, dhe duhet té dergohet me poste, faks, e-mail
ose e dore.

E hartuar né giuhen Shqgipe n¢ tn ongjnale, dy ongjinale per Autontetin Kontraktues dhe njé ongjinal per
Operatonin Ekonornik.

Pyest ¢ ofertés eshte paramasa dhe parallogarta e ofertuesit. Kontrata hyne né fugi me 26.09.2022.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emmn: ARBEN MAZREKU
Pozita: DREJTOR
Nénshkrmi:
Data:
Vula:
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